
Oznámení 

o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

 

Starosta obce Pustiměř 

podle § 15 odst. 1 a 2, zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů   

oznamuje, 

že volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční v pátek 8. října 2021 od 14.00  

do 22.00 hodin a v sobotu 9. října 2021 od 8.00 do 14.00 hodin. 

 

Místem pro konání voleb v obci Pustiměř jsou následující dva volební okrsky: 

 

1. volební okrsek č. 1 Pustiměř, se sídlem v Pustiměři č.p. 201, budova Sokolovny (pro voliče 

přihlášené k trvalému pobytu v části obce Pustiměř) 

 

2. volební okrsek č. 2, Pustiměřské Prusy, se sídlem v Pustiměřských Prusích č.p. 79, budova 

obecního úřadu (pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v části obce Pustiměřské Prusy). 

 

Právo volit do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky má státní občan České republiky, který 

alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let.  

Volič je povinen prokázat svou totožnost a státní občanství České republiky platným cestovním, 

diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem nebo platným občanským 

průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno. 

Voliče, který není zapsán ve výpisu ze seznamu pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky, a který prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku, okrsková volební komise dopíše do výpisu 

ze stálého seznamu dodatečně a umožní mu hlasování. 

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po prokázání totožnosti a 

státního občanství, tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k výpisu ze seznamu pro 

volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky a voliče do tohoto výpisu dopíše. 

Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může 

obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  

 

 

V Pustiměři 21. 9. 2021 

 

 

 

 

 

        Mgr. Vlastimil Smékal v.r. 

           starosta obce Pustiměř  


